
第一保育園について

よくいただくご質問

Q1.

A1.

Q2.

A2.

Q3.

A3.

Q4.

A4.

Q5.

A5.

入園している子どもたちのようす

大きな紙に友だちと一緒にお絵描きを
している様子です。

プール遊びの様子です。

慣らし保育はどれくらいの期間ですか？

0歳児から3歳児までは午睡を行う為布団の準備をお願いします。乳児は着替
え、エプロン、おしぼり、紙パンツ…等、そしてそれらを入れる着替え袋が必
要かと思います。幼児は通園鞄、給食セット（コップ、箸等）手拭きタオル等
です。詳細は入園決定者への説明会で行っています。

保護者参加の行事はどのようなものがありますか？

運動会や生活発表会、親子遠足(幼児）、保育参観、保護者総会等
になります。

1～２日目11時降園、3～4日目12時降園、5日目より平常保育予定です。

校区は決まっていませんが、第一小学校、幸小学校等へ多くの子どもたちが入
学します。毎年10校以上の小学校に入学しています。

就学先についてはどうですか？

おむつの処理方法は？

令和3年度より保育園の方で処理させていただく予定です。

持ち物については？


